
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 18 UTORAK, 12. OŽUJKA 2024. GODINA LXX

2024.

S A D R Ž A J

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1. Izvješće o prestanku mirovanja mandata
za vijećnicu Katarinu Udovičić 490

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

17. Odluku o davanju suglasnosti na sta-
tusnu promjenu - pripajanje društvu
VODOOPSKRBA d.o.o. za javnu vodo-
opskrbu i odvodnju, OIB: 36297945940,
društvu MOSLAVINA d.o.o. Kutina, OIB:
98526328089, kao društvu preuzimatelju 490

18. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa gradnje komunalne infrastruk-
ture i građevina za gospodarenje komu-
nalnim otpadom tijekom 2023. godine 491

19. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvr-
šenju Programa održavanja komunalne
infrastrukture tijekom 2023. 491

20. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa utroška sredstava ostvarenih od
šumskog doprinosa tijekom 2023. godine 491

21. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvrše-
nju Programa javnih potreba u socijalnoj
skrbi tijekom 2023. godine 492

22. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa mjera za poticanje rješavanja
stambenog pitanja mladih obitelji na po-
dručju Općine Hrvatska Dubica tijekom
2023. godine 492

23. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa javnih potreba u kulturi tijekom
2023. godine 492

24. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa javnih potreba u sportu tijekom
2023. godine 493

25. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvrše-
nju Programa javnih potreba u ostalim
društvenim djelatnostima tijekom 2023.
godine 493

26. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa utroška sredstava ostvarenih
prodajom, zakupom i koncesijom poljo-
privrednog zemljišta u vlasništvu države
tijekom 2023. godine 493

27. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa potpora u poljoprivredi tijekom
2023. godine 494

28. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa utroška sredstava ostvarenih
od jednokratnih naknada za promjenu
namjene poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu Republike Hrvatske tijekom
2023. godine 494

29. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa utroška sredstava naknade
za zadržavanje nezakonito izgrađenih
zgrada tijekom 2023. godine 494

30. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa utroška sredstava od prodaje
kuća i stanova u državnom vlasništvu
na području Općine Hrvatska Dubica
tijekom 2023. godine 495

31. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Plana upravljanja i raspolaganja imovi-
nom Općine Hrvatska Dubica tijekom
2023. godine 495

32. Program potpora u poljoprivredi tijekom
2024. godine 495

33. Plan upravljanja i raspolaganja imovinom
Općine Hrvatska Dubica tijekom 2024.
godine 499



Stranica 490 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 12. ožujka 2024.

1.
Na temelju članka 79. stavak 2. Zakona o lokalnim 

izborima (»Narodne novine«, broj 144/12, 121/16, 98/19, 
42/20, 144/20 i 37/21) i članka 25. stavak 3. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica (»Službeni 
vjesnik«, broj 15/21), Mandatno povjerenstvo, na 18. 
sjednici Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica, 
održanoj 11. ožujka 2024., podnosi

I Z V J E Š Ć E

I.
Temeljem traženja KATARINE UDOVIČIĆ, OIB: 

96333383383, Slabinja 96B, Hrvatska Dubica, izabrane 
s kandidacijske liste HRVATSKE DEMOKRATSKE ZA-
JEDNICE - HDZ, od 10. svibnja 2023., zbog rasporeda u 
službu na određeno vrijeme u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Hrvatska Dubica na radno mjesto VIŠI STRUČNI 
SURADNIK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, istoj je 
dana 18. svibnja 2023. započelo mirovanje mandata 
vijećnice Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica.

Dana 12. veljače 2024. ista je predsjedniku Op-
ćinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica dostavila  
obavijest da joj je služba u upravnom tijelu Općine 
Hrvatska Dubica prestala 9. veljače 2024. i zatražila 
nastavak mandata vijećnika Općinskog vijeća Općine 
Hrvatska Dubica.

Odredbom članka 79. stavak 4. Zakona o lokalnim 
izborima (»Narodne novine«, broj 144/12, 121/16, 98/19, 
42/20, 144/20 i 37/21) propisano je da, po prestanku 

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

obnašanja nespojive dužnosti, član predstavničkog 
tijela nastavlja s obnašanjem dužnosti na temelju 
prestanka mirovanja mandata, ako podnese pisani 
zahtjev predsjedniku predstavničkog tijela u roku od 
8 dana od prestanka obnašanja nespojive dužnosti, 
a mirovanje mandata prestat će osmog dana od dana 
podnošenja pisanog zahtjeva.

Slijednom navedenoga utvrđuje se da Katarini Udo-
vičić prestaje mirovanje mandata članice Općinskog 
vijeća Općine Hrvatska Dubica dana 20. veljače 2024.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

MANDATNO POVJERENSTVO

KLASA: 021-03/23-01/01
URBROJ: 2176/10-02-24-5
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

MARIJA ŠESTIĆ, predsjednica, v.r.

_________________

DARKO KARAGIĆ, članica, v.r.

_________________

ROBERT ŠAKIĆ, član, v.r.

_________________

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

17.
Na temelju članka 535. stavak 1. Zakona o trgo-

vačkim društvima (»Narodne novine«, broj 111/93.,  
34/99.,  121/99.,  52/00.,  118/03.,  107/07.,  146/08,  
137/09.,  125/11.,  152/11.,  111/12.,   68/13.,  110/15., 
40/19., 34/22., 114/22., 18/23., 130/23.), članka 88. 
Zakona o vodnim uslugama (»Narodne novine«, broj 
66/19.), Uredbe o uslužnim područjima (»Narodne 
novine«, broj 70/23.) i članka 24. Statuta Općine 
Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), 
Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na 18. 
sjednici održanoj 11. ožujka 2024., donosi 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na statusnu  

promjenu - pripajanje društva VODOOPSKRBA 
d.o.o. za javnu vodoopskrbu i odvodnju, OIB: 

36297945940, društvu MOSLAVINA d.o.o. Kutina, 
OIB: 98526328089, kao društvu preuzimatelju

Članak 1.
Općina Hrvatska Dubica, kao osnivač i jedini član 

trgovačkog društva VODOOPSKRBA d.o.o. za javnu 

vodoopskrbu i odvodnju, OIB: 36297945940, MBS: 
080750820, EUID:HRSR.080750820, Petra Berislavića 
39, Hrvatska Dubica (u nastavku: VODOOPSKRBA 
d.o.o.) daje suglasnost na statusnu promjenu - pri-
pajanje trgovačkog društava VODOOPSKRBA d.o.o. 
trgovačkom društvu MOSLAVINA d.o.o. sa sjedištem 
u Kutini, Školska 4, Kutina, OIB: 98526328089, MBS: 
080095884, EUID:HRSR.080095884, kao društvu 
preuzimatelju.

Članak 2.
Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Hrvatska 

Dubica, OIB: 01129249076, Vjekoslava Venka 4, Hrvat-
ska Dubica da, na Skupštini društva preuzimatelja, iz 
članka 1. ove Odluke, bez ikakvih ograničenja, glasuje 
za sve odluke koje se odnose na provedbu ove Odluke 
odnosno da u ime Općine Hrvatska Dubica potpiše i 
javno ovjeri sve potrebne akte (isprave) u svrhu rea-
lizacije predmetnoga pripajanja trgovačkih društava.

Članak 3.
Obvezuje se uprava društva - direktor da, odmah 

po upisu pripajanja u sudski registar, pismeno izvijesti 
općinskog načelnika Općine Hrvatska Dubica.



Broj 18 - Stranica 491»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 12. ožujka 2024.

Međusobna prava i obveze između društva VO-
DOOPSKRBA d.o.o. i društva preuzimatelja regulirat 
će se naknadno ugovorom.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 305-01/24-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-1
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

18.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01., 
60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - pročišćeni 
tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.), 
a u svezi članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gos-
podarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18., 110/18. i 
32/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj  
11. ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa gradnje 

komunalne infrastrukture i građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom tijekom 2023., koje je dostavila 
općinska načelnica Općine Hrvatska Dubica, a čini 
sastavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka objavit će se u 
službenom glasilu Općine Hrvatska Dubica.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-10/22-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-7
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

19.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01., 
60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - pročišćeni 
tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.), 
a u svezi članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gos-
podarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18., 110/18. i 
32/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj  
11. ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održa-

vanja komunalne infrastrukture tijekom 2023., koje je 
dostavila općinska načelnica Općine Hrvatska Dubica, 
a čini sastavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka objavit će se u 
službenom glasilu Općine Hrvatska Dubica.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-11/22-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-7
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

20.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj  
11. ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa utroška 

sredstava ostvarenih od šumskog doprinosa tijekom 
2023., koje je dostavila općinska načelnica i čini sa-
stavni dio ovoga Zaključka.



Stranica 492 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 12. ožujka 2024.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka nije predmet 
objave u službenom glasilu, a objavit će se u Središnjem 
katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 321-02/23-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-7
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

21.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj  
11. ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa javnih po-

treba u socijalnoj skrbi tijekom 2023., koje je dostavila 
općinska načelnica i čini sastavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka nije predmet 
objave u službenom glasilu, a objavit će se u Središnjem 
katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 554-01/23-01/01
URBROJ: 2176-10-01-24-7
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

22.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj  
11. ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa mjera za 

poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji 
na području Općine Hrvatska Dubica tijekom 2023., 
koje je dostavila općinska načelnica Općine Hrvatska 
Dubica, a čini sastavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka objavit će se u 
službenom glasilu Općine Hrvatska Dubica.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 371-01/23-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-5
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

23.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj  
11. ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa javnih 

potreba u kulturi tijekom 2023., koje je dostavila op-
ćinska načelnica i čini sastavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka nije predmet 
objave u službenom glasilu, a objavit će se u Središnjem 
katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske.



Broj 18 - Stranica 493»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 12. ožujka 2024.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 611-01/23-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-5
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

24.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj  
11. ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa javnih 

potreba u sportu tijekom 2023., koje je dostavila op-
ćinska načelnica i čini sastavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka nije predmet 
objave u službenom glasilu, a objavit će se u Središnjem 
katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 620-02/23-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-5
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

25.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 

109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj  
11. ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa javnih 

potreba u ostalim društvenim djelatnostima tijekom 
2023., koje je dostavila općinska načelnica i čini sa-
stavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka nije predmet 
objave u službenom glasilu, a objavit će se u Središnjem 
katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 611-03/23-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-7
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

26.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj  
11. ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa utroška 

sredstava ostvarenih od zakupa i prodaje poljopri-
vrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
tijekom 2023., koje je dostavila općinska načelnica i 
čini sastavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka nije predmet 
objave u službenom glasilu, a objavit će se u Središnjem 
katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 



Stranica 494 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 12. ožujka 2024.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/23-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-5
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

27.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj  
11. ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa potpora u 

poljoprivredi tijekom 2023., koje je dostavila općinska 
načelnica i čini sastavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka nije predmet 
objave u službenom glasilu, a objavit će se u Središnjem 
katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-07/23-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-8
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

28.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj  
11. ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa utroška 

sredstava ostvarenih od jednokratnih naknada za pro-
mjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske tijekom 2023., koje je dostavila 
općinska načelnica i čini sastavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka nije predmet 
objave u službenom glasilu, a objavit će se u Središnjem 
katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/23-01/02
URBROJ: 2176-10-02-24-5
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

29.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15.- ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj  
11. ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa utroška 

sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgra-
đenih zgrada tijekom 2023., koje je dostavila općinska 
načelnica i čini sastavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka nije predmet 
objave u službenom glasilu, a objavit će se u Središnjem 
katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE



Broj 18 - Stranica 495»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 12. ožujka 2024.

KLASA: 944-07/23-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-5
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

30.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj 11. 
ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa utroška 

sredstava od prodaje obiteljskih kuća i stanova u dr-
žavnom vlasništvu na području Općine Hrvatska Dubica 
tijekom 2023., koje je dostavila općinska načelnica i 
čini sastavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka nije predmet 
objave u službenom glasilu, a objavit će se u Središnjem 
katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 370-03/23-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-5
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

31.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 18. sjednici održanoj 11. 
ožujka 2024., donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Plana upravljanja 

i raspolaganja imovinom Općine Hrvatska Dubica 
tijekom 2023., koje je dostavila općinska načelnica i 
čini sastavni dio ovoga Zaključka.

Izvješće iz stavka 1. ovoga članka nije predmet 
objave u službenom glasilu, a objavit će se u Središnjem 
katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu i na mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 406-05/23-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-4
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

32.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. 
i 144/20.), članka 36. Zakona o poljoprivredi (»Na-
rodne novine«, broj 118/18., 42/20., 127/20., 52/21. 
i 152/22.), Pravilnika o državnim potporama sektoru 
poljoprivrede i ruralnom razvoju (»Narodne novine, 
broj 7/21.) i članka 24. Statuta Općine Hrvatska Dubi-
ca (»Službeni vjesnik«, broj 15/21.), Općinsko vijeće 
Općine Hrvatska Dubica, na 17. sjednici održanoj dana 
30. siječnja 2024., donosi

P R O G R A M
potpora u poljoprivredi tijekom 2024.

I.
Ovim Programom potpora u poljoprivredi tijekom 

2024. (u nastavku: Program), a s ciljem unaprjeđenja 
poljoprivredne djelatnosti na području Općine Hrvatska 
Dubica, utvrđuju se aktivnosti u poljoprivredi za koje 
se mogu dodjeljivati potpore male vrijednosti tijekom 
2024., te kriteriji i postupak za dodjelu istih.

Potpore iz stavka 1. ovoga članka podrazumijevaju 
dodjelu bespovratnih novčanih sredstava iz Proračuna 
Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 
100/23.).

II.
Cilj ovoga Programa je osigurati sredstava iz 

proračuna Općine Hrvatska Dubica za unapređenje 



Stranica 496 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 12. ožujka 2024.

poljoprivredne djelatnosti u kućanstvima kojima ista 
predstavlja osnovnu ili dopunsku djelatnost i služi za 
ostvarivanje dohotka.

III.
Potpore male vrijednosti iz točke I. ovoga Programa 

dodjeljuju se sukladno pravilima EU o pružanju državne 
potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanim: 

-	 Uredbom Komisije (EU) br. 1408/2013. od  
18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 
108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije 
na potpore de minimis u poljoprivrednom sekto-
ru (SL L 352, 24. 12. 2013.) i Uredbe Komisije 
(EU) 2019/316 od 21. veljače 2019. o izmjeni 
Uredbe (EU) br. 1408/2013 o promjeni članka 
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske 
unije na potpore de minimis u poljoprivrednom 
sektoru (SL L 51/1, 22. 2. 2019.) (u nastavku: 
Uredba de minimis)

-	 Uredbom Komisije (EZ) br. 794/2004 od  
21. travnja 2004. o provedbi Uredbe Vijeća (EZ) 
br. 659/1999 o utvrđivanju detaljnih pravila za 
primjenu članka 93. Ugovora o EZ (SL L 140, 
30. 4. 2004.) kako je posljednji put izmijenjena 
Uredbom Komisije (EU) 2016/246 od 3. veljače 
2016. o izmjeni Priloga I. Uredbi (EZ) br. 794/2004 
u odnosu na obrasce za prijavu državnih pot-
pora u sektoru poljoprivrede i šumarstva te u 
ruralnim područjima (SL L 51, 26. 2. 2016.) (u 
nastavku: Uredba Komisije (EZ) br. 794/2004).

Sukladno članku 1. Uredbe de minimis, ovaj se 
Program primjenjuje na potpore dodijeljene poduzetni-
cima u sektoru poljoprivredne proizvodnje, uz iznimku:

a)	 potpora čiji je iznos određen na temelju cijene 
ili količine proizvoda stavljenih na tržište, 

b)	 potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to 
jest potpora koje su izravno vezane uz izveze-
ne količine, potpora za osnivanje i upravljanje 
distribucijskom mrežom ili za neke druge tekuće 
troškove vezane uz izvoznu djelatnost, 

c)	 potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto 
uvoznih proizvoda. 

Poduzetnici u sektoru poljoprivredne proizvodnje 
su poduzetnici koji se bave primarnom proizvodnjom 
poljoprivrednih proizvoda navedenih u Prilogu br. 1. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije.

IV.
Općina Hrvatska Dubica, tijekom 2024., dodjeljivat 

će potpore za sljedeće aktivnosti:
1.	 Potpora voćarskoj proizvodnji
2.	 Potpora stočarskoj proizvodnji
3.	 Potpora povrtlarskoj i cvjećarskoj proizvodnji
4.	 Poticanje ekološke proizvodnje
5.	 Potpora pri kupnji nove mehanizacije
6.	 Potpora pri nabavi selekcioniranih matica, novih 

košnica, pčelarske opreme i dr.
7.	 Potpora za podizanje trajnih nasada ili proširenje 

postojećih

8.	 Potpora za nabavu i postavljanje novih plaste-
nika i staklenika

9.	 Potpora za ulaganje u preradu poljoprivrednih 
proizvoda.

Korisnik sredstava potpore, u smislu ovoga Pro-
grama, je poljoprivredno gospodarstvo sa sjedištem 
odnosno prebivalištem na području Općine Hrvatska 
Dubica upisano u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava 
koji je i do sada bio dobar gospodar, ako se ulaganje 
obavlja na području Općine Hrvatska Dubica i ako 
podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Općini 
Hrvatska Dubica.

Poljoprivredno gospodarstvo obuhvaća slijedeće 
subjekte u poljoprivrednoj proizvodnji: obiteljska poljo-
privredna gospodarstva, samoopskrbna poljoprivredna 
gospodarstva, obrte, trgovačka društva i zadruge 
registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti. 

 Za korisnike potpora koji su u sustavu PDV-a troš-
kovi PDV-a nisu prihvatljivi za odobravanje potpore.

Ukupna sredstva po ovom Programu osiguravaju 
se u iznosu od 13.000,00 eura.

IV.1.	POTPORA VOĆARSKOJ PROIZVODNJI 

Potpora voćarskoj proizvodnji odobravat će se za:
-	 podizanje novih i/ili rekonstrukcija postojećih 

trajnih nasada voća na minimalnoj površini od 
0,5 ha 

-	 nabava certificiranih sadnica i sjemena
-	 ograđivanje voćnih nasada (nabava novih elek-

tričnih pastira, pletiva, stupaca, akumulatora, 
solarnih modula/pastira).

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 30% 
iznosa računa ili ugovora, ali najviše u iznosu od 
1.060,00 eura po korisniku.

IV.2.	POTPORA STOČARSKOJ PROIZVODNJI

Potpora u stočarskoj proizvodnji odobravat će se za:
-	 uređenje pašnjaka (novi električni pastir, pastir-

sko pletivo, stupci, akumulator, solarni modul/
pastir); 

-	 sufinanciranje kupnje i ostavljanja bređih junica 
prvotelki

-	 ostavljanje ženske teladi za junice
-	 osjemenjivanje krava i krmača
-	 sufinanciranje kupnje krmača.
Maksimalan iznos potpore po korisniku je 30% iznosa 

računa ili ugovora, odnosno u iznosu od 66,00 eura 
po ostavljenom ženskom teletu i u iznosu od 133,00 
eura po ostavljenoj bređoj junici, ali najviše u iznosu 
od 1.060,00 eura po korisniku.

IV.3.	POTPORA POVRTLARSKOJ I CVJEĆARSKOJ 
PROIZVODNJI

Potpora povrtlarskoj i cvjećarskoj proizvodnji odo-
bravat će se za:



Broj 18 - Stranica 497»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 12. ožujka 2024.

-	 nabavu novih i/ili rekonstrukcija postojećih 
proizvodnih objekata (visoki tuneli/plastenici/ 
staklenici) i/ili opremanje istih;

-	 nabavu certificiranih sadnica i sjemena, nabava 
kontejnera za sadnice, uređaja za navodnjava-
nje-pumpe;

-	 proizvodnju povrća, cvijeća i sjemenja u zatvo-
renim prostorima (plastenicima i staklenicima).

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 30% 
iznosa računa ili ugovora, ali najviše u iznosu od 
1.060,00 eura po korisniku.

IV.4.	POTICANJE EKOLOŠKE PROIZVODNJE

Potpora ekološke proizvodnje odobravat će se za:
-	 sva ulaganja navedena u točkama ovoga Pro-

grama IV1.-IV.4.
-	 nabavu nove opreme za opremanje, pakiranje i 

skladištenje proizvoda ekološke poljoprivredne 
proizvodnje.

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 30% 
iznosa računa ili ugovora, ali najviše u iznosu od 
1.060,00 eura po korisniku.

IV.5.	POTPORA PRI KUPNJI NOVE MEHANIZACIJE

Potpora pri kupnji nove mehanizacije odobravat 
će se za:

-	 kupnju nove mehanizacije (traktora i priključnih 
strojeva) u svrhu poljoprivredne proizvodnje.

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 30% 
iznosa računa ili ugovora, ali najviše u iznosu od 
1.060,00 eura po korisniku.

IV.6.	POTPORA ZA NABAVU SELEKCIONIRANIH 
MATICA, NOVIH KOŠNICA, PČELARSKE 
OPREME I DR.

Potpora pri nabavi selekcioniranih matica, novih 
košnica, pčelarske opreme i dr. odobravat će se pče-
larima s područja Općine Hrvatska Dubica, upisanim u 
Evidenciju pčelara i pčelinjaka i Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava, a radi očuvanja pčelinjeg fonda.

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 30% 
iznosa računa ili ugovora, ali najviše u iznosu od 
1.060,00 eura po korisniku.

IV.7.	PODIZANJE TRAJNIH NASADA ILI PROŠI-
RENJE POSTOJEĆIH

Potpora za podizanje trajnih nasada ili proširenje 
postojećih dodjeljuje se za podizanje trajnih nasada ili 
proširenje postojećih poljoprivrednim gospodarstvima 
s područja Općine Hrvatska Dubica.

Prihvatljivi troškovi su troškovi nastali za kupnju 
sadnica lješnjaka, oraha, šljiva, jabuka, bobičastog 
voća (aronija, malina, kupina i ostalo) i dr. voća po-
ljoprivrednicima s područja Općine Hrvatska Dubica 

koji podižu trajne nasade s deklariranim sadnicama s 
područja Republike Hrvatske, minimalno 0,5 ha novih 
nasada jedne voćne vrste. 

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 30% 
iznosa računa ili ugovora, ali najviše u iznosu od 
1.060,00 eura po korisniku.

IV.8.	NABAVA I POSTAVLJANJE NOVIH 
PLASTENIKA

Potpora za nabavu i postavljanje novih plastenika 
i staklenika dodjeljuje se za plasteničko - stakleničku 
proizvodnju, za nabavu i postavljanje novih plastenika 
minimalne površine 150 m2. 

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 30% 
iznosa računa ili ugovora, ali najviše u iznosu od 
1.060,00 eura po korisniku.

V.	 POTPORA ZA ULAGANJE U PRERADU PO-
LJOPRIVREDNIH PROIZVODA 

Potpora za ulaganje u preradu poljoprivrednih 
proizvoda dodjeljuje se temeljem Uredbe Komisije 
(EU) br. 1407/2013 оd 18. prosinca 2013. o primjeni 
članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske 
unije na de minimis potpore i to za:

-	 nabavu opreme za doradu i preradu poljoprivrednih 
proizvoda (nabavu nove opreme za skladište-
nje, hlađenje, čišćenje, sušenje, zamrzavanje 
i ostale vrste prerađivanja, te nabava opreme 
u funkciji stavljanja na tržište poljoprivrednih 
proizvoda - pakiranje i skladištenje)

-	 unutarnje uređenje objekta/prostora za preradu 
poljoprivrednih proizvoda (troškovi unutarnjeg 
uređenja objekta/prostora za preradu poljopri-
vrednih proizvoda, kako bi se isti doveo u funkciju 
za preradu poljoprivrednih proizvoda sukladno 
propisima kojima se uređuju posebni uvjeti o 
poslovanju s hranom (npr. podne izolacije, ra-
zvod vodovoda i kanalizacije, elektroinstalacije, 
centralno grijanje, oblaganje podova i zidova i 
sl.).

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 30% 
iznosa računa ili ugovora, ali najviše u iznosu od 
1.060,00 eura po korisniku.

VI.		PODNOŠENJE ZAHTJEVA I POSTUPAK DO-
DJELE POTPORE

Postupak dodjele potpore provodi se temeljem 
javnoga poziva koji donosi općinski načelnik, a isti se 
objavljuje, za jednu ili više mjera iz ovoga Programa, 
na službenim mrežnim stranicama Općine Hrvatska 
Dubica.

Javni poziv objavit će se najkasnije do 31. listo-
pada 2024.

Javni poziv se objavljuje na oglasnoj ploči i mrežnim 
stranicama Općine Hrvatska Dubica.



Stranica 498 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 12. ožujka 2024.

Javni poziv mora sadržavati:
-	 naziv tijela koje objavljuje javni poziv,
-	 predmet javnog poziva, 
-	 uvjete za podnošenje prijave na isti, 
-	 obrasce za prijavu, 
-	 popis dokumentacije koju je potrebno priložiti 

prijavi, 
-	 način, mjesto i rok za podnošenje prijava, 
-	 način objave odluke o dodjeli potpora. 
Zahtjevi za isplatu sredstava potpore podnose 

se na obrascima koji će izraditi Jedinstveni upravni 
odjel, a istim će se propisati dokumentacija potrebna 
za ostvarivanje prava na dodjelu potpore iz ovoga 
Programa.

Za ostvarivanje ove potpore korisnik je dužan do-
staviti dokaz o kupnji (račun), kao i druge dokumente 
i obrasce koji će biti navedeni u Javnom pozivu.

Prihvatljivi su računi plaćeni u razdoblju od 1. stu-
denoga 2023. do objave Javnoga poziva. Nepravodobni 
i nepotpuni zahtjevi za isplatu sredstava potpora neće 
se razmatrati. 

VI.1.
Postupak obrade podnesenih zahtjeva za dodjelu 

potpore provodi Povjerenstvo za dodjelu potpora u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).

Povjerenstvo čine predsjednik i četiri člana, koje 
imenuje općinski načelnik.

Povjerenstvo radi na sjednicama koje saziva pred-
sjednik Povjerenstva, te o svome radu vodi zapisnik. 
Povjerenstvo u cilju sveobuhvatne procjene projekta, 
nakon što utvrdi da podnositelj zahtjeva ispunjava 
uvjete iz ovog Programa, te da je priložio propisanu 
dokumentaciju, može izvršiti i terenski izvid (očevid), 
na temelju kojeg će dodatno utvrditi da je proizvodnja 
ili aktivnost za koju se potpora odobrava izvršena, 
odnosno, da će biti izvršena.

Povjerenstvo na temelju većine glasova ukupnog 
broja svojih članova donosi prijedlog Zaključka o do-
djeli potpore, te ga upućuje općinskom načelniku na 
donošenje odluke. 

Povjerenstvo ima pravo ne odabrati niti jedan zahtjev. 

VI.2.
U roku od 15 (petnaest) dana po isteku roka za 

dostavu zahtjeva, utvrđenom u javnom pozivu, općinski 
načelnik donijet će Odluku o odobrenju sredstava pod-
nositeljima koji ispunjavaju uvjete iz javnoga poziva.

Prije donošenja Odluke o dodjeli sredstava Povje-
renstvo je ovlašteno provjeriti istinitost/vjerodostojnost 
dostavljene dokumentacije.

Ukoliko se utvrdi da je podnositelj priložio neistinitu 
dokumentaciju i podatke za odobravanje potpore isti 
će biti isključen iz dodjele sredstava.

Sredstva će se korisniku isplatiti najkasnije u roku 
od 30 dana od dana donošenja Odluke iz stavka 1. 
ove točke.

Korisnik potpore dužan je dodijeljena sredstva 
isključivo koristi za odobrenu namjenu i aktivno se 

baviti poljoprivrednom proizvodnjom najmanje 3 godine 
nakon isplate potpore te omogućiti davatelju potpore 
kontrolu odnosno nadzor namjenskog utroška dobivene 
potpore s ciljem poštovanja načela transparentnosti 
trošenja proračunskog novca.

Ukoliko se utvrdi da korisnik dobivena sredstva ne 
koristi namjenski od istoga će se zatražiti povrat dodi-
jeljenih sredstava u Proračun Općine Hrvatska Dubica. 

Ako korisnik ne izvrši povrat sredstava u roku koji 
ne može biti dulji od 90 dana, pokrenut će se postu-
pak prisilne naplate preko nadležnih pravosudnih i 
drugih tijela i bit će trajno isključen iz svih općinskih 
subvencija u poljoprivredi i ruralnom razvoju.

Sukladno članku 3. Uredbe Komisije (EU) 2019/316 
оd 21. veljače 2019. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 
o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 
Europske unije na potpore de minimis u poljoprivred-
nom sektoru ukupan iznos potpora male vrijednosti 
koji je dodijeljen jednom poduzetniku ne smije prijeći 
iznos od 20.000 EUR-a tijekom razdoblja od tri fiskalne 
godine, te se ta gornja granica primjenjuje bez obzira 
na oblik potpore ili svrhu potpore.

Sukladno članku 6. Uredbe 1408/2013, podnositelj 
zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o izno-
sima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru 
poljoprivrede iz drugih izvora tijekom prethodne dvije 
fiskalne godine i u tekućoj fiskalnoj godini na propi-
sanom obrascu koji je sastavni dio ovog Programa. 

Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore 
dostaviti obavijest da mu je dodijeljena potpora male 
vrijednosti sukladno Uredbi 1408/2013.

Sukladno članku 3. Uredbe 1407/2013 ukupan 
iznos potpora male vrijednosti koji je dodijeljen jed-
nom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 200.000,00 
EUR-a tijekom razdoblja od tri fiskalne godine te se 
ta gornja granica primjenjuje bez obzira na oblik ili 
svrhu potpore. Sukladno članku 6. Uredbe 1407/2013, 
podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu 
o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti iz 
drugih izvora tijekom prethodne dvije fiskalne godine 
i u tekućoj fiskalnoj godini na propisanom obrascu koji 
je sastavni dio ovog Programa.

Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore 
dostaviti obavijest da mu je dodijeljena potpora male 
vrijednosti sukladno Uredbi 1407/2013.

Podnositelju zahtjeva odobrit će se potpora ukoliko 
isti ispunjava sve uvjete iz ovoga Programa.

Slijedom prethodnoga stavka, podnositelj zahtjeva 
nema pravo na potporu za koju je podnio zahtjev uko-
liko ukupne potpore dodijeljene podnositelju zahtjeva 
tijekom razdoblja od tri fiskalne godine prelaze iznos 
utvrđen člankom 3. Uredbe de minimis, bez obzira na 
izvor javnih sredstava i program po kojem je potpora 
dodijeljena.

Sukladno članku 3. Uredbe de minimis, podnositelj 
zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o izno-
sima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru 
poljoprivrede iz drugih izvora.

Podnositelj zahtjeva nema pravo na potporu za 
koju je podnio zahtjev ukoliko je za istu primio potporu 
iz drugih izvora.

Potpora iz ovoga Programa dodjeljuje se korisni-
cima koji iz drugih izvora nisu osigurali sredstva za 
tu namjenu.



Broj 18 - Stranica 499»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 12. ožujka 2024.

Za korisnike potpora koji su u sustavu PDV-a troš-
kovi PDV-a nisu prihvatljivi za odobravanje potpore.

Podnositelji zahtjeva mogu podnijeti zahtjeve za 
dodjelu različitih potpora.

Za kontrolu namjenskog korištenja sredstava pot-
pore, vođenje evidencije o korisnicima pomoći, vrsta-
ma pomoći i visini isplaćenih sredstava zadužuje se 
Jedinstveni upravni odjel. 

Korisnici potpore dužni su opremu nabavljenu 
sredstvima potpore zadržati u funkciji i ne smiju je 
prodati ili na drugi način otuđiti sljedeće tri godine.

Sa svim osobnim podacima prikupljenim na temelju 
odredbi ovoga Programa postupat će se u skladu s 
Uredbom (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vi-
jeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi 
s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju 
takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 
95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka) (SL L 119, 
4. svibnja 2016.).

Najviši ukupni iznos poticaja iz Proračuna Općine 
Hrvatska Dubica, za 2023. godinu, kojeg korisnik 
potpore može ostvariti, po svim osnovama ovoga 
Programa, je 1.330,00 eura.

Općinski poticaj za istu površinu ili istu jedinicu 
proizvodnje, može se ostvariti samo jednom godišnje, 
a isplaćuje se jednokratno.

Općina Hrvatska Dubica objavit će javni poziv za 
dodjelu potpora iz ovoga Programa putem svojih mrežnih 
stranica i oglasne ploče u kojem će se utvrditi rokovi 
i postupak podnošenja zahtjeva za dodjelu potpora s 
pripadajućom dokumentacijom.

Zahtjevi za subvencije s popisom potrebne doku-
mentacije, dostavljaju se na propisanim obrascima, 
koji će biti dostupni na službenim mrežnim stranicama 
Općine Hrvatska Dubica (www.hrvatska-dubica.hr), a 
koji su sastavni dio ovoga Programa. 

Zahtjevi za sufinanciranje, s nepotpunom doku-
mentacijom, neće se razmatrati.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj Program dostavit će se na suglasnost Mini-
starstvu poljoprivrede sukladno članku 7. Pravilnika o 
državnim potporama sektoru poljoprivrede i ruralnom 
razvoju (»Narodne novine«, broj 7/21.).

Općina Hrvatska Dubica, po dobivenoj suglasnosti 
iz stavka 1. ove točke i provedenom postupku dodjele 
potpora male vrijednosti, Ministarstvu poljoprivrede 
dostavit će izvješće o dodijeljenim potporama male 
vrijednosti najkasnije u roku od 15 dana od dodjele istih.

O izvršenju ovoga Programa općinski načelnik, 
do kraja ožujka 2025., podnijet će pisano izvješće 
Općinskom vijeću Općine Hrvatska Dubica.

VII.1.
Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Hrvatska Dubica, a objavit će se po dobivenoj 
suglasnosti od Ministarstva poljoprivrede.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-07/24-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-2
Hrvatska Dubica, 30. siječnja 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

33.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 
144/20.), a u svezi članka 19. Zakona o upravljanju i 
raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, broj 52/18. i 155/23.) i članka 24. 
Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, 
broj 15/21.), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, 
na 18. sjednici održanoj 11. ožujka 2024., donosi

P L A N
upravljanja i raspolaganja imovinom Općine 

Hrvatska Dubica tijekom 2024.

I.	 - OPĆE ODREDBE

Općina je jedinica lokalne samouprave, a područje 
na kojem se prostire utvrđeno je Zakonom o područji-
ma županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj 
(»Narodne novine«, broj 86/06., 125/06., 16/07., 95/08., 
46/10., 145/10., 37/13., 44/13., 45/13., 110/15.).

Sjedište Općine Hrvatska Dubica je na adresi 
Vjekoslava Venka 4, Hrvatska Dubica.

U sastavu Općine Hrvatska Dubica su sljedeća 
naselja: Hrvatska Dubica, Baćin, Cerovljani, Slabinja 
i Živaja, a zauzima površinu od 131,65 km2.

Temeljem Popisa stanovništva iz 2021. Općina 
Hrvatska Dubica ima 1462 stanovnika.

Prema indeksu razvijenosti Općina Hrvatska Dubica 
pripada 1. skupini jedinica lokalne samouprave koje 
se prema vrijednosti indeksa nalaze u zadnjoj četvrtini 
ispodprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave:

Odrednica za donošenje ovoga Plana jest prona-
laženje optimalnih rješenja koja će dugoročno očuvati 
imovinu, čuvati interese Općine Hrvatska Dubica i poticati 
razvoj gospodarstva kako bi se osigurala kontrola, javni 
interes i pravično raspolaganje imovinom u vlasništvu 
Općine Hrvatska Dubica, te istodobno pridonijelo boljoj 
kvaliteti života svih građana Općine Hrvatska Dubica 
kao i ostvarenje strateških razvojnih ciljeva.

Učinkovito upravljanje imovinom Općine Hrvatska 
Dubica trebalo bi poticati razvoj gospodarstva i važno 
je za njegovu stabilnost, a istodobno pridonosi boljoj 
kvaliteti života svih građana na području Općine Hr-
vatska Dubica.



Stranica 500 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 12. ožujka 2024.

Za učinkovito upravljanje nekretninama i una-
prjeđenje sustava upravljanja imovinom potrebne su 
cjelovite, sveobuhvatne i kvalitetne evidencije svih 
pojavnih oblika imovine.

Ovaj Plan upravljanja i raspolaganja imovinom 
Općine Hrvatska Dubica tijekom 2024. godine (u na-
stavku: Plan) određuje kratkoročne ciljeve i smjernice 
upravljanja i raspolaganja imovinom Općine Hrvatska 
Dubica tijekom 2024. godine, te provedbene mjere u 
svrhu provođenja Strategije, Proračuna Općine Hrvat-
ska Dubica za 2024. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 
100/23.) i drugih općih akata Općine Hrvatska Dubica.

Temeljni cilj raspolaganja nekretninama jest učin-
kovito upravljati svim oblicima imovine u vlasništvu 
Općine Hrvatska Dubica prema načelu učinkovitosti 
rada dobroga gospodara i načela transparentnosti.

U tu svrhu potrebno je aktivirati nekretnine u vla-
sništvu Općine Hrvatska Dubica i staviti ih u funkciju 
gospodarskoga razvoja.

Osim Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službe-
ni vjesnik«, broj 15/21.) najvažniji opći akti Općine 
Hrvatska Dubica kojima su utvrđeni uvjeti i postupci 
stjecanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
Općine Hrvatska Dubica, su:

Odluka o stjecanju i raspolaganju nekretninama u 
vlasništvu Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, 
broj 34/16.) kojom je propisan način, uvjeti i postupak 
stjecanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
Općine Hrvatska Dubica, kojima ista upravlja po po-
sebnim propisima.

Odluka o davanju u zakup poslovnog prostora u 
vlasništvu Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vje-
snik«, broj 31/19. i 74/23.) kojom je utvrđen postupak 
za zasnivanje i prestanak zakupa poslovnog prostora 
u vlasništvu Općine Hrvatska Dubica, te međusobna 
prava između Općine Hrvatska Dubica i korisnika 
poslovnog prostora - zakupnika.

Odluka o kupoprodaji poslovnih prostora u vla-
sništvu Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, 
broj 31/19.) kojom su uređeni uvjeti, način i postupak 
kupoprodaje poslovnog prostora u vlasništvu Opći-
ne Hrvatska Dubica sadašnjem zakupniku odnosno 
sadašnjem korisniku, te međusobna prava i obveze 
Općine Hrvatska Dubica, kao prodavatelja i sadašnjeg 
zakupnika odnosno sadašnjeg korisnika kao kupca 
poslovnog prostora.

Odluka o davanju u najam stanova u vlasništvu 
Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 
45/16.) kojom su utvrđeni uvjeti, postupak i mjerila 
za davanje u najam stanova u vlasništvu Općine Hr-
vatska Dubica, visina najamnine, te prava i obveze 
ugovornih strana.

II.	 - NAČIN UPRAVLJANJA IMOVINOM

Raspolaganje imovinom podrazumijeva sklapanje 
pravnih poslova čija je posljedica prijenos, otuđenje ili 
ograničenje prava vlasništva u korist druge pravne ili 
fizičke osobe, kao što su prodaja, darovanje, osniva-
nje prava građenja, osnivanje prava služnosti, zakup, 
najam, razvrgnuće suvlasničkih zajednica, zamjena, 
koncesija, osnivanje prava zaloga na imovini ili na 
drugi način te davanje imovine na uporabu.

Upravljanje i raspolaganje imovinom temelji se 
na načelima javnosti, predvidljivosti, ekonomičnosti 
i odgovornosti:

1.	 Načelo javnosti - osigurava se propisivanjem 
preglednih pravila i kriterija upravljanja imovinom 
u aktima Općine te njihovom javnom objavom, 
određivanjem ciljeva upravljanja imovinom u 
Godišnjem planu upravljanja imovinom,

2.	 Načelo predvidljivosti - osigurava jednak i pred-
vidljiv način raspolaganja imovinom u istim ili 
sličnim slučajevima,

3.	 Načelo ekonomičnosti - imovinom se upravlja 
sukladno načelu ekonomičnosti radi ostvariva-
nja gospodarskih, infrastrukturnih, socijalnih i 
drugih ciljeva,

4.	 Načelo odgovornosti - osigurava se propisivanjem 
ovlasti i dužnosti pojedinih nositelja funkcija 
upravljanja i raspolaganja imovinom, nadzorom 
nad upravljanjem imovinom, izvješćivanjem o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja 
imovinom i poduzimanjem mjera protiv nositelja 
funkcija koji ne postupaju sukladno propisima.

U upravljanju imovinom Općina Hrvatska Dubica 
treba postupati kao dobar gospodar, što prije svega 
podrazumijeva izradu sveobuhvatnog popisa svih ne-
kretnina u njezinom vlasništvu, s utvrđenim stanjem 
u kojem se nekretnine nalaze i određenom tržišnom 
vrijednosti, kao i utvrđivanje važnosti određenih ne-
kretnina za Općinu Hrvatska Dubica te sagledavanje 
troškova i prihoda od nekretnina, radi učinkovitog 
korištenja istih.

Upravljanje imovinom kao ekonomski proces po-
drazumijeva evidenciju imovine, odnosno uvid u njen 
opseg i strukturu, računovodstveno priznavanje i 
procjenu njene vrijednosti, razmatranje varijantnih 
rješenja uporabe imovine, odlučivanje o uporabi, i 
analizu mogućnosti njene utrživosti u kratkom i dugom 
roku, odnosno upravljanje učincima od njene uporabe.

Utvrđuje se Plan upravljanja i raspolaganja ne-
kretninama Općine Hrvatska Dubica tijekom 2024., 
kako slijedi:

a)	 Trgovačka društva

Općina Hrvatska Dubica ima udio vlasništva (100%) 
u trgovačkim društvima KOMUNALAC d.o.o. za komu-
nalne djelatnosti i VODOOPSKRBA d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju (u nastavku: Trgovačka društva).

Trgovačka društva znatno pridonose cjelokupnoj 
gospodarskoj aktivnosti, važna su za zapošljavanje 
te pružaju usluge od javnog interesa za građane s 
područja Općine Hrvatska Dubica.

U okviru upravljanja vlasničkim udjelom Trgovač-
kih društava Općina Hrvatska Dubica tijekom 2024. 
kontinuirano će:

-	 prikupljati i analizirati izvješća o poslovanju 
dostavljena od trgovačkih društava, a kroz 
sjednice skupština Trgovačkih društava pratiti 
provedbu odluka skupština trgovačkih društava 
i uprave - direktora, provjeravati obavljaju li 
Trgovačka društva poslovanje transparentno i 



Broj 18 - Stranica 501»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 12. ožujka 2024.

odgovorno, profesionalno i učinkovito u skladu 
sa Zakonom o trgovačkim društvima, te davati 
odgovarajuće preporuke da doneseni akti, kojima 
se reguliraju obveze i odgovornosti Trgovačkih 
društava, moraju biti transparentno objavljeni i 
dostupni općoj javnosti, te da se troškovi moraju 
pokriti na transparentan način.

Slijedom navedenoga, a unatoč svom specifičnom 
karakteru, to društvo mora prilagoditi svoju organizaciju 
i poslovanje izazovu konkurencije te učinkovito poslo-
vati, a sve u skladu s principima tržišnoga natjecanja.

Stupila je na snagu Uredba o uslužnim područjima 
(»Narodne novine«, broj 70/23.) kojom su uspostav-
ljaju uslužna područja, te određene njihove granice 
i društvo preuzimatelj. Sukladno odredbi članka 19. 
citirane Uredbe Uslužno područje 17 obuhvaća gra-
dove Kutinu, Novsku i Popovaču te općine: Hrvatska 
Dubica, Jasenovac, Lipovljane i Veliku Ludinu u Si-
sačko- moslavačkoj županiji, a društvo preuzimatelj 
na uslužnom području 17 je Moslavina d.o.o., Kutina.

Slijedom navedenoga utvrđen je prijedlog Odluke 
o davanju suglasnosti na statusnu promjenu - pripa-
janje trgovačkog društava VODOOPSKRBA d.o.o. 
trgovačkom društvu MOSLAVINA d.o.o. sa sjedištem 
u Kutini, Školska 4, Kutina, OIB: 98526328089, MBS: 
080095884, EUID:HRSR.080095884, kao društvu pre-
uzimatelju, te upućen Općinskom vijeću na usvajanje.

b)	 Ustanova

Općina Hrvatska Dubica ima proračunskog korisnika 
Narodnu knjižnicu i čitaonicu »Ivo Kozarčanin« Hrvat-
ska Dubica za čiju djelatnost se osiguravaju sredstva 
u proračunu Općine Hrvatska Dubica.

Proračun Općine Hrvatska Dubica izvršava se 
preko jedinstvenog računa lokalne riznice Općine 
Hrvatska Dubica na način da se svi prihodi Proračuna 
i Proračunskog korisnika uplaćuju na jedinstveni račun 
lokalne riznice i sva plaćanja izvršavaju s toga računa.

Jedinstveni račun lokalne riznice, kao sustav 
upravljanja tijekovima proračunskih sredstava Općine 
Hrvatska Dubica i Proračunskog korisnika služi za 
primanje, čuvanje, plaćanje i prijenos svih prihoda, 
primitaka, izdataka i drugih plaćanja Proračuna Općine 
Hrvatska Dubica i proračunskog korisnika.

Sukladno Zakonu o fiskalnoj odgovornosti (»Na-
rodne novine«, broj 118/18.) i Uredbi o sastavljanju 
i predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti (»Narodne 
novine«, broj 95/19.) predsjednik uprave-direktor trgo-
vačkog društva u vlasništvu Općine Hrvatska Dubica 
i čelnik proračunskog korisnika, do 28. veljače 2024. 
za prethodnu, 2023., općinskoj načelnici dostavili su 
Izjavu, popunjeni Upitnik, Plan otklanjanja slabosti 
i nepravilnosti, Izvješće o otklonjenim slabostima i 
nepravilnostima utvrđenima prethodne godine.

Općina Hrvatska Dubica vršit će provjere popunjenih 
i dostavljenih Izjava o fiskalnoj odgovornosti i tražiti 
dostavu dokaza za određena pitanja iz Upitnika za 2023.

c)	 Predškolski odgoj

Prepoznavajući potrebu za organiziranjem programa 
predškolskog odgoja Općinsko vijeće Općine Hrvatska 

Dubica donijelo je Odluku o utvrđivanju potrebe za or-
ganiziranjem predškolskog odgoja - osnivanje dječjeg 
vrtića kao ustrojbene jedinice pri Osnovnoj školi Ivo 
Kozarčanin Hrvatska Dubica, Hrvatska Dubica, KLA-
SA: 601-01/8-01/02, URBROJ: 2176/10- 02-18-07 od  
15. listopada 2018.

Općina Hrvatska Dubica nastavljajući s aktivno-
stima glede organiziranja predškolskog odgoja, a s 
ciljem provedbe Programa predškolskoga odgoja, 
zadovoljenja javnih potreba u djelatnosti predškolskog 
odgoja i obrazovanja prema potrebama i interesima 
građana Općina Hrvatska Dubica je, temeljem citirane 
Odluke, Osnovnoj školi dala je na korištenje bez na-
knade prostor u prizemlju zgrade na adresi Trg žrtava 
Domovinskog rata br. 1, Hrvatska Dubica, izgrađenoj 
na k.č.br. 297/1, kuća i dvorište u površini od 741 m2, 
upisana u z.k.ul. 323 k.o. Dubica.

Temeljem Ugovora o provedbi Programa predškol-
skog odgoja, koji se potpisuje za svaku godinu, Općina 
Hrvatska, i tijekom 2024., osigurat će sredstva za:

-	 plaće i naknade za rad, sistematske i sanitarne 
preglede i stručno usavršavanje zaposlenih na 
provedbi Programa (dva odgajatelja s punim 
radnim vremenom i jedna spremačica-servirka 
s punim radnim vremenom)

-	 naknade za dodatni rad ravnateljice Osnovne 
škole, tajnika Osnovne škole i službenice za 
računovodstvo Osnovne škole

-	 redovite materijalne rashode za provedbu Pro-
grama

-	 režijske troškove (struja, voda, grijanje, telefon-
internet, potrebni atesti i ispitivanja).

Financijska sredstva, iz stavka 1. ovoga članka, 
isplaćivat će se Osnovnoj školi mjesečno u deset 
jednakih obroka.

d)	 Gradnja objekata i uređaja komunalne infra-
strukture

Programom gradnje komunalne infrastrukture tije-
kom 2024. (»Službeni vjesnik«, broj 100/23.) utvrđena 
je izgradnja i rekonstrukcija komunalne infrastrukture 
tijekom 2024., te opis poslova s procjenom troškova za 
izgradnju komunalne infrastrukture kao i iskaz finan-
cijskih sredstava za ostvarenje programa s naznakom 
izvora financiranja.

Tijekom 2024. pratit će se realizacija Programa i 
podnijeti pravodobno izvješće o izvršenju istoga do 
kraja ožujka 2025.

e)	 Poslovni prostori

Temeljem odredbi Zakona o zakupu i kupoprodaji 
poslovnog prostora (»Narodne novine«, broj 125/11., 
64/15. i 112/18.) poslovni prostori su poslovne zgrade, 
poslovne prostorije, garaže i garažna mjesta.

Općina Hrvatska Dubica planira na racionalan i 
učinkovit način upravljati poslovnim prostorima na 
način da oni poslovni prostori koji su potrebni Općini 
Hrvatska Dubica budu stavljeni u funkciju koja će služiti 
njezinu racionalnijem i učinkovitijem funkcioniranju.



Stranica 502 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 12. ožujka 2024.

Kao dio mjere povećanja funkcionalnosti poslovnih 
prostora, koji su neiskorišteni i koji ne stvaraju prihode 
Općina Hrvatska Dubica, sukladno utvrđenim potre-
bama, uložit će financijska sredstva kako bi isti mogli 
služiti za potrebe Općine Hrvatska Dubica i ujednačiti 
standarde korištenja istih.

Stavljanje poslovnih prostora u funkciju vršit će se 
s ciljem povećanja prihoda poslovanja.

Kontinuirano pratiti istek ugovora o zakupu koji su 
sklopljeni za poslovne prostore dane u zakup.

Općina Hrvatska Dubica osigurava sredstva za 
plaćanje režijskih troškova za sve poslovne prostore 
u svome vlasništvu, osim onih koji su dani u zakup.

f)	 Stambeni prostori

U evidenciji dugotrajne imovine Općine Hrvatska 
Dubica nalaze se i stanovi/obiteljske kuće dobivene 
u vlasništvo kao ošasna imovina, imovina naslijeđena 
nakon smrti ostavitelja koji nema nasljednika ili su se 
isti odrekli prava na nasljedstvo, a koje imovine se 
Općina Hrvatska Dubica nije mogla odreći sukladno 
Zakonu o nasljeđivanju (»Narodne novine«, broj 48/03., 
163/03., 35/05., 127/13., 33/15. i 14/19.).

Temeljem izvršenih procjena vrijednosti imovine, 
a nakon dobivene suglasnosti Procjeniteljskog po-
vjerenstva za tržište nekretnina Sisačko-moslavačke 
županije sačinit će se Plan raspolaganja istima.

Prodajom nekretnina povećat će se prihodi po-
slovanja, a sredstva će se koristiti sukladno zakonu i 
općim aktima Općine Hrvatska Dubica.

g)	 Nekretnine oštećene potresom

Razornim potresom koji se dogodio 29. prosinca 
2020. na području Sisačko-moslavačke županije, 
znatno su oštećene sljedeće nekretnine i za iste će 
se podnijeti zahtjev za njihovu obnovu:

-	 zgrada na adresi Petra Berislavića 39, Hrvatska 
Dubica, izgrađena na k.č.br. k.o. Dubica koja 
se sastoji od 12 poslovnih prostora - isključivo 
vlasništvo Općine Hrvatska Dubica.

Predmetna zgrada je oštećena uslijed katastrofalnog 
potresa od 29. prosinca 2020. - došlo je do znatnog 
oštećenja predmetne zgrade - žuta naljepnica. Za istu 
je izrađena projektna dokumentacija - Elaborat ocjene 
postojećeg stanja građevinske konstrukcije i Projekt 
obnove konstrukcije zgrade za zgradu na adresi Petra 
Berislavića 39, Hrvatska Dubica od strane KRŠINIĆ 
projekt d.o.o. Čopci 27 f, Zagreb. Tijekom 2024. oče-
kuje se odluka Vlade Republike Hrvatske o odobrenju 
sredstva za obnovu iste.

-	 zgrada Etno kuće na adresi Petra Berislavića 
48 - isključivo vlasništvo Općine Hrvatska Du-
bica, žuta naljepnica - potrebno izraditi elaborat 
konstrukcijske obnove

-	 stambena zgrada na adresi Park žrtava Do-
movinskog rata 2 - vlasništvo Općine Hrvatska 
Dubica, žuta naljepnica - potrebno izraditi ela-
borat konstrukcijske obnove.

h)	 Programi i projekti od interesa za opće dobro

Temeljem Zakona o udrugama (»Narodne novine«, 
broj 74/14., 70/17. i 98/19.), Uredbe o kriterijima, mje-
rilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koju provode 
udruge (»Narodne novine«, broj 26/15.), Pravilnika 
o financiranju udruga iz proračuna Općine Hrvatska 
Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 51/16.) i Odluke o 
utvrđivanju aktivnosti udruga od interesa za opće 
dobro i njihovom financiranju iz proračuna Općine 
Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 51/16.), na 
temelju provedenoga javnoga poziva odnosno natje-
čaja provest će se postupak za dodjelu financijskih 
sredstava udrugama.

i)	 Stjecanje imovine

Odredbom članka 45. Zakona o upravljanju državnom 
imovinom (»Narodne novine«, broj 58/18. i 155/23.) 
utvrđeno je da se, iz opravdanih i obrazloženih razloga 
propisanih zakonom, a u svrhu poticanja gospodarskog 
napretka, socijalne dobrobiti građana i ujednačavanja 
gospodarskog i demografskog razvitka svih krajeva 
Republike Hrvatske, nekretninama u vlasništvu države 
može raspolagati u korist jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i to bez naknade.

Citiranim zakonom poslovi upravljanja neizgrađenim 
građevinskim zemljištem i građevinama sa zemljištem za 
redovitu uporabu tih građevina u vlasništvu Republike 
Hrvatske povjereni županijama, gradovima i sjedištima 
županija prema mjestu gdje se nekretnina nalazi, dok 
su poslovi upravljanja stanovima i poslovnim prostorima 
u vlasništvu Republike Hrvatske povjereni trgovačkom 
društvu Državne nekretnine d.o.o.

Općina Hrvatska Dubica utvrdit će vrste nekretnina 
koje bi bile prikladne da se njihovo korištenje prenese 
na Općinu Hrvatska Dubica i podnijet će zahtjeve koji 
se odnose na neizgrađeno građevinsko zemljište i gra-
đevine nadležnom tijelu Sisačko-moslavačke županije 
na čijem se području nekretnina nalazi.

Općina Hrvatska Dubica podnijet će zahtjev koji se 
odnosi na poslovni prostor na adresi Oluja ‘95 br. 1. 
Hrvatska Dubica Ministarstvu prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine.

j)	 Ostale aktivnosti vezane za upravljanje 
imovinom:

-	 Registar imovine

Temeljem Odluke o uspostavi Registra imovine 
Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 
65/19.), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica 
donijelo je Registar imovine Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 17A/20.) kojim je popisana 
imovina Općine Hrvatska Dubica.

Regist ar imovine treba ažurirati tijekom 2024. kako 
bi se osigurali podatci o cjelokupnoj imovini odnosno 
resursima s kojima Općina Hrvatska Dubica raspolaže.



Broj 18 - Stranica 503»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 12. ožujka 2024.

Ustroj i podatkovna nadogradnja Registra imovine 
dugogodišnji je proces, a time će se ostvariti ključne 
smjernice i dugoročni ciljevi vođenja registra imovine i to:

1.	 uvid u opseg i strukturu imovine u vlasništvu 
Općine Hrvatska Dubica

2.	 nadzor nad stanjem imovine u vlasništvu Općine 
Hrvatska Dubica

3.	 kvalitetnije i brže donošenje odluka o upravljanju 
imovinom

4.	 praćenje koristi i učinaka upravljanja imovinom
5.	 nastaviti započete procese kvalitetnijeg i sve-

obuhvatnijeg evidentiranja općinske imovine, 
posebno komunalne infrastrukture.

Tijekom 2023. izvršena je procjena vrijednosti 
sljedeće imovine:

	- šuma i šumsko zemljište k.č.br. 301/6 k.o. Baćin
	- šuma i šumsko zemljište k.č.br. 1767/52 k.o. 

Dubica
	- šuma i šumsko zemljište k.č.br. 2025/338 k.o. 

Dubica
	- građevinsko zemljište u ulici Vjekoslava Venka, 

Hrvatska Dubica (grč 302, 303 i 304)
	- stambena zgrada (obiteljska kuća), građevinsko 

i poljoprivredno zemljište na adresi Cerovljani 
kbr. 147, Hrvatska Dubica (k.č.br. 319/1, 319/2, 
322/4 k.o. Cerovljani).

Za istu će se utvrditi namjena korištenja odnosno 
način raspolaganja.

Provođenje aktivnosti radi što većega ostvarenja 
prihoda od imovine

Imovina u vlasništvu Općine Hrvatska Dubica kapi-
tal je koji treba staviti u funkciju i sačuvati za buduće 
generacije. Kontinuirano treba ulagati u nekretnine 
koje su neophodne za ostvarivanje gospodarskih i 
socijalnih interesa Općine Hrvatska Dubica.

Potrebno je nastaviti s popisivanjem svih nekretnina 
u vlasništvu Općine Hrvatska Dubica, te poduzimati 
aktivnosti da što veći dio nekretnina bude aktiviran 
te tako povećati prihode proračuna i ostvariti veću 
djelotvornost.

-	 Aktivnosti na naplati potraživanja po osnovi 
imovine

Kontinuirano provoditi postupke naplate dospjelih 
potraživanja po osnovi imovine.

-	 Nerazvrstane ceste

Temeljem Zakona o cestama (»Narodne novine«, 
broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13., 92/14. i 110/19. 
i 144/21.), članka 59. i 62. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18., 110/18. 
i 32/20.) nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste 
za promet vozilima, koje svatko može slobodno ko-
ristiti na način i pod uvjetima određenim navedenim 
zakonima i drugim propisima, a koje nisu razvrstane 
kao javne ceste u smislu istoga.

Nerazvrstane ceste su javno dobro u općoj uporabi 
u vlasništvu jedinice lokalne samouprave na čijem se 
području nalaze. Nerazvrstana cesta se ne može otuđiti 
iz vlasništva jedinice lokalne samouprave niti se na 
njoj mogu stjecati stvarna prava, osim prava služnosti 
i prava građenja radi građenja građevina sukladno 
odluci izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave, pod 
uvjetom da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje 
nerazvrstane ceste. U zemljišne knjige se upisuju kao 
javno dobro u općoj uporabi i kao neotuđivo vlasništvo 
jedinice lokalne samouprave.

Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica donijelo 
je Odluku o nerazvrstanim cestama na području Opći-
ne Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 33/07., 
5/18., 81/21. i 74/23.) kojom je uređeno korištenje, 
upravljanje, građenje, rekonstrukcija i održavanje 
nerazvrstanih cesta, te kontrola i nadzor nad izvođe-
njem radova na nerazvrstanim cestama, kao i mjere 
za zaštitu nerazvrstanih cesta na području Općine 
Hrvatska Dubica.

Nerazvrstana cesta je javno dobro u općoj upotrebi 
u vlasništvu Općine Hrvatska Dubica koja će se kao 
takva temeljem navedene odluke i Popisa upisati u 
Zemljišnu knjigu nadležnog općinskog suda.

Mrežu nerazvrstanih cesta na području Općine 
Hrvatska Dubica čine:

	- ceste koje povezuju naselje,
	- ceste unutar granica građevinskog područja,
	- pristupne ceste do stambenih, poslovnih, gos-

podarskih i drugih građevina,
	- seoska cesta ili put,
	- poljski put,
	- druge nerazvrstane javne prometne površine 

na području Općine Hrvatska Dubica.
Nerazvrstane ceste koriste se na način koji omogu-

ćuje uredno odvijanje prometa, ne ugrožava sigurnost 
sudionika u prometu i ne oštećuje cestu.

Nerazvrstana cesta ne može se otuđiti iz vlasništva 
Općine Hrvatska Dubica niti se na njoj mogu stjecati 
stvarna prava, osim prava služnosti i prava građenja 
građevina sukladno odluci općinske načelnice, pod 
uvjetom da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje 
nerazvrstane ceste.

Sačinjenu Evidenciju - popis nerazvrstanih cesta 
treba kontinuirano ažurirati.

Tijekom 2024. nastaviti s izradom elaborata i dalj-
njim upisom u zemljišne knjige nerazvrstanih cesta 
kao javnoga dobra u općoj uporabi i kao neotuđivoga 
vlasništva Općine Hrvatska Dubica.

-	 Građevinsko zemljište

Građevinsko zemljište je, temeljem odredbama 
Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine«, 
broj 153/13., 65/17., 114/18., 39/19., 98/19., 67/23.) 
zemljište koje je izgrađeno, uređeno ili prostornim 
planom namijenjeno za građenje građevina ili uređenje 
površina javne namjene.

Građevinsko zemljište čini neznatan dio nekretnina 
u vlasništvu Općine Hrvatska Dubica, ali kao poten-



Stranica 504 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 12. ožujka 2024.

cijal za investicije i ostvarivanje ekonomskog rasta 
potrebno ga je popisati.

Općina Hrvatska Dubica tijekom 2024. popisat će 
građevinsko zemljište u svome vlasništvu, a ne planira 
provoditi postupke prodaje istoga.

-	 Poljoprivredno zemljište

Poljoprivrednim zemljištem, temeljem odredbama 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novi-
ne«, broj 20/18., 115/18., 98/19., 57/22.) smatraju se 
poljoprivredne površine koje su po načinu uporabe 
u katastru upisane kao: oranice, vrtovi, livade, paš-
njaci, voćnjaci, maslinici, vinogradi, ribnjaci, trstici i 
močvare, kao i drugo zemljište koje se može privesti 
poljoprivrednoj proizvodnji.

Općina Hrvatska Dubica tijekom 2024. popisat 
će poljoprivredno zemljište u svome vlasništvu, a ne 
planira provoditi postupke prodaje istoga.

-	 Sportske građevine

Temeljem odredbama Zakona o sportu (»Narodne 
novine«, broj 141/22.) sportske djelatnosti su od po-
sebnog interesa za Republiku Hrvatsku, a razvoj sporta 
potiče se, između ostalog, izgradnjom i održavanjem 
sportskih građevina i financiranjem sporta sredstvi-
ma države i jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave.

Sportskim građevinama smatraju se uređene i 
opremljene površine i građevine u kojima se provode 
sportske djelatnosti, a koje osim općih uvjeta propisanih 
posebnim propisima za te građevine zadovoljavaju i 
posebne uvjete, u skladu s odredbama citiranoga 
Zakona.

Općina Hrvatska Dubica, za svaku kalendarsku 
godinu, donosi Program javnih potreba u sportu kojim 
se osobito uređuju potrebe vezane za:

	- poticanje i promicanje sporta,
	- provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži, 

sudjelovanje u sportskom natjecanju,
	- djelovanje sportskih udruga, zajednica i saveza,

	- očuvanje postojeće kvalitete svih natjecatelj-
skih uzrasta, zdravstveno usmjereno tjelesno 
vježbanje,

	- sportsko-rekreacijske aktivnosti građana,
	- sufinanciranje sportskih manifestacija.

Cilj donošenja ovoga Programa je omogućiti bav-
ljenje tjelesnom aktivnošću što većeg broja građana, 
osobito djece i mladeži, a koja se izvodi organizirano 
ili amaterski radi postizanja sportskih postignuća i radi 
unaprjeđenja zdravlja ili rekreacije.

Općina Hrvatska Dubica, tijekom 2024. provjerit 
će cjelovitost podataka o upravljanju i raspolaganju 
nogometnim igralištem, provjeriti upravlja li se i raspo-
laže nogometnim igralištima u skladu s propisima, te 
ocijeniti ekonomske i financijske učinke upravljanja i 
raspolaganja istim i ugovorno riješiti međusobna prava 
i obveze s korisnikom.

Poduzet će se aktivnosti na reguliranja međusob-
nih prava i obveza sa Župom Presvetoga Trojstva 
Hrvatska Dubica.

III.	- ZAVRŠNE ODREDBE

III.
Općinska načelnica Općine Hrvatska Dubica, do  

31. ožujka 2025., Općinskom vijeću podnijet će Izvješće 
o provedbi ovoga Plana.

IV.
Ovaj Plan stupa na snagu prvoga dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 406-05/24-01/01
URBROJ: 2176-10-02-24-2
Hrvatska Dubica, 11. ožujka 2024.

Predsjednik
Darko Ćorić, v.r.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.




